
ZARZĄDZENIE NR 281/13
WÓJTA GMINY RACZKI

z dnia 29 sierpnia 2013 r.

w sprawie założeń do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2014 rok.

Na podstawie art. 61 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 
594) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 
938) Wójt Gminy Raczki zarządza, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 
2014 rok. 

§ 2. Założenia do projektu budżetu i kierunków polityki społeczno-gospodarczej na 2014 rok stanowią 
załącznik do zarządzenia. 

§ 3. Założenia, o których mowa w § 1 podaje się do publicznej wiadomości przez wywieszenie na tablicy 
ogłoszeń. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Wójt

Roman Fiedorowicz

Przyjety Strona 1



Załącznik Nr 1 do 
Zarządzenia Nr 281/13 
Wójta Gminy Raczki 
z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

Założenia do projektu budżetu i kierunki polityki społeczno-gospodarczej na 2014 rok 

Okres 
realizacji 

Nakłady finansowe na rok 2014 Lp. Nazwa zadania 

od do 

Wartość 
zadania 

Łącznie z budżetu 
gminy 

pozyskane 
z zewnątrz 

Uwagi 

1. Przebudowa 
nawierzchni 
żwirowej na 
bitumiczną drogi 
gminnej publicznej 
przez wieś Jaśki, 
droga nr 102394B 
Jaśki – Sucha Wieś 
– Dowspuda, gm. 
Raczki w km  0+000 
– 1+570 

2010 2014 1.187.347 1.035.505 1.035.505 0 -

2. Słoneczna i czysta 
ekologicznie Gmina 
Raczki - wzrost 
wykorzystania 
odnawialnych źródeł 
energii poprzez 
instalacje 
kolektorów 
słonecznych 

2012 2014 6.739.787 6.668.383 265.646 6.402.737 Regionalny Program 
Operacyjny 
Województwa 
Podlaskiego na lata 
2017 - 2013 + wpłaty 
mieszkańców

3. Modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego 
wraz z wykonaniem 
„siłowni pod 
chmurką” 
w Raczkach 

2012 2014 192.429 184.068 59.471 124.597 Program Rozwoju 
Obszarów Wiejskich 
na lata 2017 - 2013

4. Przebudowa drogi 
gminnej Szkocja - 
Ziółkowo - Korytki 
o nawierzchni 
żwirowej na 
bitumiczną w km 
0 + 000 - 4 + 673 

2013 2014 2.291.760 2.221.760 1.110.880 1.110.880 Narodowy Program 
Przebudowy Dróg 
Lokalnych - Etap II 
Bezpieczeństwo - 
Dostępność - Rozwój

5. Modernizacja 
istniejącego 
oświetlenia 
ulicznego na terenie 
Gminy Raczki 

2013 2014 882.655 867.655 477.205 390.450 Program priorytetowy 
NFOŚiGW p.t.: 
System zielonych 
inwestycji (GIS – 
Green Investment 
Scheme). Część 6) 
SOWA – 
Energooszczędne 
oświetlenie uliczne

6. Budowa przystani 
kajakowej wraz 

2011 2014 1.012.239 1.000.000 308.944 691.056 Program Operacyjny 
„Zrównoważony 

Przyjety Strona 2



z małą infrastrukturą 
turystyczną, 
punktem 
widokowym i drogą 
dojazdową 
w miejscowości 
Sidory 

rozwój sektora 
rybołówstwa 
i nadbrzeżnych 
obszarów rybackich 
2007-2013”

7. Termomodernizacja 
sali gimnastycznej 
przy Szkole 
Podstawowej 
i Gimnazjum 
w Raczkach 

2013 2014 1.000.000 980.000 480.000 500.000 Program NFOŚiGW

8. Zachowanie 
i zabezpieczenie 
obszarów objętych 
szczególnymi 
formami ochrony, 
w tym Natura 2000, 
poprzez zakup 
nowoczesnego 
samochodu 
ratowniczo - 
gaśniczego dla OSP 
Raczki - dotacja 
celowa 

2014 2014 723.600 108.540 108.540 0 Program Operacyjny 
„Zrównoważony 
rozwój sektora 
rybołówstwa 
i nadbrzeżnych 
obszarów rybackich 
2007-2013”

9. Konserwacja 
i rewitalizacja 
dziedzictwa 
kulturowego - 
modernizacja 
i konserwacja ruin 
Pałacu Ludwika 
Michała Paca 
w Dowspudzie - 
dotacja celowa 

2014 2016 6.152.000 153.667 153.667 0 Program Mechanizm 
Finansowy 
Europejskiego 
Obszaru 
Gospodarczego 
i Norweski 
Mechanizm 
Finansowy 2009 - 
2014

Ogółem: - 13.219.578 3.999.858 9.219.720  

Wskaźniki proponowane do projektu budżetu gminy na 2014 rok: 

- planowany wskaźnik inflacji – 2,4%, 

- średnioroczny wskaźnik wzrostu wynagrodzeń – 5,0%, 

- wskaźnik wzrostu podatków i opłat – 3,0%. 

 

Przyjety Strona 3




